Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 45, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018
VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e em
conformidade com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017, nº 38/2018 e nº 44/2018,
torna pública a COMPLEMENTAÇÃO do Edital UFMS/Prograd nº 44/2018 da avaliação da
veracidade da autodeclaração dos convocados da 1ª chamada do PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR UFMS 2018 (PSV-UFMS 2018) que compareceram para as bancas em
05-02-2018, conforme disposto abaixo.

1. DOS RESULTADOS E INFORMAÇÕES GERAIS
1.1. O resultado é referente à avaliação da veracidade da autodeclaração dos convocados para a
1ª chamada PSV UFMS 2018 que compareceram nos locais estipulados, conforme Anexo III do
Edital UFMS/Prograd nº 38/2018, em 05-02-2018, porém, cujos nomes não apareceram na
publicação do edital UFMS/Prograd nº 44/2018, por equívoco desta instituição.
1.2. Os nomes dos candidatos encontram-se relacionados no Anexo I deste Edital.
1.3. Os candidatos DEFERIDOS devem realizar suas matrículas até 09 de fevereiro de 2018 na
Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

1

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO QUOTA RESULTADO

330750 ANA PAULA MARTINS SILVA L2 DEFERIDO
316506 BRUNO SANTOS DA COSTA L2 DEFERIDO

340053 JOÃO VICTOR DE JESUS SILVA SANTOS  L6 DEFERIDO
326056 LUCAS BARBOSA DE ARRUDA  L2 DEFERIDO

318217 LUCAS DA SILVA RIBEIRO  L6 DEFERIDO

342264 MARCIA FERNANDA DOS SANTOS FEIJO  L2 DEFERIDO
318070 WILTON GOMES NOGUEIRA  L2 DEFERIDO

2

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br